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dog udtrykkelig fremhæve endnu en Gang, 
at det kun» er som et forberedende Skridt, 
at - man er kommen ind paa det og kun for 
et Aare« 

Det ærede Medlem ser altsaa, at denne 
Tanke er endog temmelig stærkt udtalt i 
Landstinget, at det skulde være Jndledningen 
til en permanent Lovgivning i den Retning, 
som vis begge ønske. Jeg skal nævne en 
anden Ting, som er bleven berørt i Lands- 
tinget, men som ogsaa bør siges her, nemlig 
at der er et Punkt faldet ud asLovsorslaget, 
som jeg i hojeste Grad beklager, nemlig Til: 
skuddet til Sognekommunerna der skulde 
tjene iil at udligne den overordentlige Ulig- 
hed, der er i Fordelingen af Sognekommm 
nernes Byrder. Jeg tror, at det var et i 
og for sig meget sundt og fornuftigt Princip, 
at denne Udjævning skulde foregaa efter 
Kommunernes Udgift til Fatkigvæsenet og 
Alderdomsunderstøttelsen, og jeg haaber, at 
vi ad Aare ville vende tilbage til denne 
Tanke og søge at faa den realiseret, og jeg 
hævder udtrykkelig, at naar vi nu have givet 
Afkald derpaa, er det ,kun, fordi vi mene 
ikke at kunne gennemføre Princippet, men 
paa ingen Maade, fordi vi ikke anse det for 

» onfkeligt at gennemføre det. 
Endelig skal jeg sige til det 홢ærede 

Medlem, at skønt jeg ellers meget vel kunde 
forstaa hans Betragtninger og endog for en 
stor Del kunde dele dem., saa svar der dog 
et Punkt, hvor jeg sslet ikke kunde forstaa 
dem, nemlig da han udtalte sin Tro paa, 
at vi kunde faa Loven, naar vi sendte den 
op til Landstinget med hans Ændring. 
Der maa det ærede Medlem tilgive mig, 
naar jeg siger, at jeg mener, han er for 
lettroende. Det ærede Medlem har selv- 
følgelig læst Landstingets Forhandlinger 
om denne Sag, og han kender ogsaa her 
nede fra Tinget, hvorledes Regeringen har 
udtalt sig om den. Det ærede Medlem maa 
altsaa vide, at der her foreligger et ikke saa 
ganske ringe Bevis paa Jmødekonimen fra 
de to . andre Lovgivningsfaktorers Side, og 
det at tro, at Landstinget, naar det fik 
Loven op saa stærkt ændret, skulde i Morgen 
den Dag gøre den færdig og vedtage den 
omtrent i samme Skikkelse som den, hvori 
vi havde vedtaget den, og derpaa sende os 
den ned, saa at vi med ekstraordincer Frist 
kunde vedtage den igen, maa det ærede 
Medlem tilgive mig, er jeg ganske ude af 
Stand til. Det vil sikkert ikke finde Sted, 
og derfor kan jeg ikke andet end gentage 
det, jeg sagde før, at det at stemme for 
denne Ændring, er det samme som at stemme 
imod Loven, praktisk set, om end jeg natur- 
ligvis ved, at det teoretifk er noget andet. 

- Chr is t iansen:  Det er kun en ganske 
kort Udtalelse, jeg vil fremkomme med til 
det ærede Medlem fra Lejre (O. Hansen). 
Jeg hørte med Forbavselse de Bemærkninger, 
han gjorde om Lovforslaget i Almindelighed, 
idet han udtalte, at det skulde tjene til 
Støtte for Landbruget. Det« vil blive en 
forunderlig Støtte, thi det forekommer mig, 
at den hovedsagelige Støtte egentlig vil til- 
falde dem, der trænge mindst dertil, nemlig 
de store Hartkornsbesidderes Det er en 
ejeiidommekig Maade at hjælpe Landbruget 
paa. Naar det ærede Medlem talte om de 
uretfærdige Skatter, som paahvile Land- 
bruget, saa vil jeg spørge det ærede Med- 
lem: Hvor begynde de uretfærdige Skatter? 
Der vilde næppe kunde tænkes en større 
Uretfærdighed, end hvis den Teori skulde 
oversøres i Praksis, som det ærede Medlem 
fremførte, at Finanslovensi Overskud skulde 
anvendes til Dækning af Skatter ved- 
rørende Landbruget. Det forekommer mig, 
at det vilde være en saadan Uretfærdighed, 
at det kunde interessere mig at høre hans 
Forsvar overfor en saadan Samfunds- 
orden. Ja,  jeg tror, at det ikke vilde 
kunne kaldes en Samfunds o r d e n, men 
tværtimod maatte benævnes med 홢 et stik 
modsat Udtryk. Jeg synes, at det vilde være 
en saadan Forbigaaelse, ikke alene af Kjøb- 
ftædernes, men af alle andres berettigede 
Krav, at jeg for min Part  maa nedlægge 
en Protest imod, at em saadan Ordning 
nogen Sinde skulde blive gængs her i Landet. 

O .  Hanfenx Jeg skal kun gøre en 
kort Bemærkning til den sidste ærede Taler. 
Han spurgte mig, hvad det var for uret- 
færdige Skatter, jeg talte om. Det fore- 
kommer mig, at jeg dog«udtalte mig ret 
tydeligt før, naar jeg sagde, at Vejudgifterne 
vare uretfærdige, fordi de udelukkende 
hvilede paa Hartkornet Det tror jeg, det 
ærede Medlem vil indrømme mig, at naar 
han f. Eks skal ud at køre paa Lande- 
vejene i Fyn, kan han godt lide at køre paa 
gode Veje, men selv bidrager han ikke en 
Ore til Vejenes Vedligeholdelsa Det fore- 
kommer- mig, at dette vel er et godt« Bevis 
paa, at det er Uretfærdigt, at Landbruget 
skal bære disse Udgifter alene. For øvrigt 
henholdt jeg mig, hvad dette Spørgsmaal 
angik, til de Udtalelser, der tidligere ere 
fremkomne fra det ærede Medlem for 
Præst-o Amts 6te Valgkreds (Bojsen), og det 
undrer mig, at det ærede Medlem for 
Odense Amts 1ste Valgkreds (Christiansen) 
den Gang ikke tog Ordet; thi det blev 
pointeret o'g fremhævet meget stærkt ved 
Sagens 1ste Behandling, og Spørgsmaalet 


